UBND XÃ NGUYỄN NGHIÊM

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND  Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 08 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập và người hoạt động không chuyên trách tại các cơ quan, đơn vị

 thuộc UBND Xã Nguyễn Nghiêm năm 2025

Kính gửi:

Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 192-QĐ/TU ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ giao chỉ tiêu biên chế năm 2025 cho khối chính quyền cấp tỉnh

và cấp xã;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan chính

quyền địa phương cấp tỉnh, giao biên chế công chức của chính quyền địa phương

các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi về giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Để có cơ sở trình Hội đồng nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm giao số lượng người

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và người hoạt động không chuyên trách

tại các cơ quan, đơn vị thuộc UBND Xã Nguyễn Nghiêm năm 2025; Phòng Văn hóa -

Xã hội kính đề nghị Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghêm xem xét trình Ban Thường

vụ Đảng ủy giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và người

hoạt động không chuyên trách tại các cơ quan, đơn vị thuộc UBND Xã Nguyễn Nghiêm

năm 2025 là 175 người (trong đó 167 viên chức giáo dục; 04 viên chức khác và 04

người hoạt động không chuyên trách).

(cụ thể có phụ lục kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng HĐND và UBND;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phan Quang Bình

		2025-12-08T16:25:03+0700

		2025-12-08T16:34:49+0700

		2025-12-08T16:34:49+0700